
PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ
22. února 2023

Pouze pro profesionální použití



PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Goldman Sachs Asset Management | 2 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V tomto prohlášení o ochraně osobních údajů se výrazy „my“, „naše“ nebo „nás“ 
vztahují na společnost Goldman Sachs Asset Management Holdings B.V., která je 
nyní součástí Goldman Sachs Asset Management („GSAM“).

S VAŠIMI OSOBNÍMI ÚDAJI ZACHÁZÍME OPATRNĚ

Vaše soukromí je pro nás velmi důležité, a proto s vašimi osobními údaji zacházíme velmi opatrně. Dodržujeme 
platné právní předpisy a nařízení, včetně ustanovení obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Informace o tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, naleznete níže.

CO JSOU OSOBNÍ ÚDAJE?

Osobní údaje se týkají všech přímých i nepřímých informací o osobě. Příkladem takových informací je vaše jméno, 
e-mailová adresa nebo informace, které nám poskytnete při uzavírání smlouvy nebo při používání našich webových 
stránek.

KDO JE ZODPOVĚDNÝ ZA VAŠE ÚDAJE?

Správcem vašich osobních údajů je subjekt Goldman Sachs („GS“), který uzavírá nebo se snaží uzavřít smlouvu s 
vámi nebo se subjektem, společností, svěřenským fondem nebo fondem, který vlastníte, zastupujete nebo jste s 
ním jinak spojeni. Pokud zpracování osobních údajů provádí subjekt ovládaný společností GS nebo pod společnou 
kontrolou s GS (dále jen „přidružená společnost GS“) pro své vlastní nezávislé účely, mohou být tyto přidružené 
společnosti GS rovněž správci vašich osobních údajů.

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů platí společně s dalšími oznámeními, která obdržíte od poboček GS v 
souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů.

PRO JAKÉ ÚČELY ZPRACOVÁVÁME OSOBNÍ ÚDAJE?

Vaše osobní údaje zpracováváme pro následující účely:

 y Plnění našich smluvních závazků 
To zahrnuje kroky k uzavření smlouvy nebo poskytnutí přístupu k našim online službám. Za tímto účelem 
používáme osobní údaje, jako je vaše jméno, adresa, bydliště, telefonní číslo (čísla), e-mailové adresy, 
přihlašovací údaje a technické údaje potřebné pro fungování portálu. Dále můžeme použít finanční informace, 
váš profil investora a informace související s daněmi, včetně údajů o bankovním účtu, finanční situaci a 
historii, úvěrovém ratingu, povaze našeho mandátu a veškerých pravomocí, které nám povolíte, investičních 
preferencích, pracovní pozici, informacích a kódech souvisejících s daněmi, informacích týkajících se úrovně 
vašich zkušeností v investičních záležitostech, a pokud u nás žádáte o produkt nebo námi poskytovanou službu, 
údaje, které nám umožní posoudit vaši žádost.

 y Splnění zákonných požadavků 
Zpracováváme osobní údaje, jako je vaše jméno, e-mailové adresy, místo narození a další údaje nebo 
dokumenty potřebné pro identifikaci, prevenci finanční kriminality a pro účely „Know your Customer“ (Poznej 
svého zákazníka) (KYC), abychom splnili zákonné požadavky, kterým GS a přidružené společnosti GS podléhají.

 y S vaším souhlasem 
(Citlivé) osobní údaje můžeme použít s vaším souhlasem, pokud je to nezbytně nutné pro účely, které jsme 
popsali. Pokud si již nepřejete, abychom vaše (citlivé) osobní údaje pro tyto účely používali, můžete svůj souhlas 
kdykoli odvolat.

 y Oprávněný zájem 
Vaše údaje můžeme použít pro náš oprávněný zájem, pokud nad ním nepřevažují vaše zájmy nebo základní 
práva a svobody. To může zahrnovat zpracování osobních údajů pro výše uvedené účely, pokud to není nutné 
pro uzavření smlouvy nebo splnění zákonných povinností. 
Náš oprávněný zájem dále zahrnuje provedení průzkumu spokojenosti klientů a pozvání na akci nebo webinář. 



PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Goldman Sachs Asset Management | 3 

Za tímto účelem zpracováváme osobní údaje, jako je vaše jméno a e-mailová adresa. V souladu s vašimi zájmy 
provádíme také marketingové aktivity, abychom vám poskytli cílené obchodní nabídky. Některé marketingové 
aktivity vyžadují váš souhlas. Tento souhlas si od vás vždy předem vyžádáme. Pro marketingové aktivity 
používáme následující informace a osobní údaje: vaše jméno, e-mailovou adresu a technické údaje, které 
zanecháte při návštěvě našich webových stránek. Sledovací pixely používáme k analýze účinnosti naší e-mailové 
komunikace a k lepšímu přizpůsobení těchto e-mailů vašim zájmům. Sledovací pixely jsou neviditelné obrázky, 
které se umisťují do e-mailů. Sledovací pixel nám umožňuje zjistit, zda byl e-mail, který jsme vám poslali, 
otevřen. Další informace o používání souborů cookies naleznete v našem Prohlášení k souborům cookies.

S KÝM MŮŽEME SDÍLET VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?

Vaše osobní údaje můžeme poskytnout níže uvedeným osobám, společnostem a institucím. To děláme pouze v 
případě, že:

 y Je to nezbytné pro plnění smlouvy;

 y Máme na tom „oprávněný zájem“ a poskytnutí vašich údajů je z tohoto důvodu nezbytné. To je vysvětleno v 
části „Pro jaké účely zpracováváme osobní údaje“;

 y Poskytnutí vašich údajů je vyžadováno zákonem;

 y Poskytli jste nám svůj souhlas.

Pouze v případě, že máme alespoň jeden z výše uvedených důvodů, poskytneme vaše údaje jedné nebo více níže 
uvedeným stranám:

 y Naši zaměstnanci, pokud tyto údaje potřebují pro svou práci.

 y GS nebo přidružené společnosti GS, pokud je to nezbytné pro provoz a plnění zákonných povinností.

 y Obchodní partneři, dodavatelé a společnosti, kterým zadáváme externí činnosti. Příkladem mohou být IT, 
průzkumné a marketingové společnosti.

 y Veřejné služby, jako jsou dozorové a daňové úřady, v rozsahu, v jakém nám to ukládá zákon.

JAK SE STARÁME O VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE

Zajišťujeme řádné zabezpečení. Zabezpečení našich systémů a osobních údajů v nich uložených věnujeme 
mnoho času a úsilí. Máme také speciální tým, který dohlíží na bezpečnost a používání osobních údajů. Neustále 
dohlížíme na bezpečnost našeho datového provozu. Pokud se něco pokazí, okamžitě podnikneme příslušné kroky. 
Řešíme a registrujeme narušení bezpečnosti údajů. To je také naše zákonná povinnost. V případě potřeby o něm 
informujeme také dozorový úřad a vás. Způsob zpracování vašich osobních údajů je kontrolován.

 y Nizozemský úřad pro ochranu osobních údajů (AP) kontroluje, zda dodržujeme požadavky GDPR.

 y Nizozemský úřad pro spotřebitele a trhy (ACM) monitoruje naše používání souborů cookies, přímý marketing 
prostřednictvím e-mailu a „National Do Not Call Registry“ (rejstřík „nevolejte mi“).

 y Nizozemská centrální banka (DNB), Evropská centrální banka (ECB) a Nizozemský úřad pro finanční trhy (AFM) 
monitorují finanční sektor obecně, a tedy i nás.

 y Pověřenec pro ochranu osobních údajů interně kontroluje, jak nakládáme s vašimi osobními údaji. Pověřence 
pro ochranu osobních údajů můžete kontaktovat prostřednictvím gs-privacy@gs.com

JAK DLOUHO VAŠE ÚDAJE UCHOVÁVÁME?

Vaše údaje uchováváme tak dlouho, jak nám to ukládá zákon, a tak dlouho, jak je to nezbytné pro účely, pro které 
údaje používáme. To se může lišit podle produktu nebo jurisdikce. To vychází z následujících pravidel:

Osobní údaje shromážděné při uzavírání smluvních dohod

Vaše osobní údaje uchováváme po celou dobu, kdy jste naším klientem. Tato povinnost trvá po dobu 10 let od 
ukončení smlouvy a v některých případech i déle, ale pouze pokud k tomu máme zákonný důvod. Vaše osobní 
údaje uchováváme za účelem splnění mezinárodních právních požadavků a pro účely řízení rizik. Činíme tak proto, 

file:///\\storage1.nq.presto.cz\D0002-prj\2023\09\0831\CAT\S0831_GOLDMAN_2023\cs-CZ\quot;https:\www.nnip.com\en-INT\professional\about\cookie-statement&quot


PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Goldman Sachs Asset Management | 4 

abychom vyhověli mezinárodním právním požadavkům.

Osobní údaje shromážděné pro zpravodaje a události

Jakmile se na našich webových stránkách přihlásíte k odběru newsletteru, uchováváme vaše osobní údaje tak 
dlouho, jak nám dovolíte. Svůj souhlas se zasíláním newsletteru můžete odvolat zrušením odběru prostřednictvím 
našich webových stránek nebo odkazu v e-mailu. Po odhlášení z odběru uchováváme vaše osobní údaje po dobu 30 
dnů a v některých případech i déle, ale pouze pokud k tomu máme zákonný důvod.

KDE VAŠE ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME?

Vaše údaje jsou zpravidla zpracovávány v rámci Evropské unie (EU). Osobní údaje jsou v některých případech 
zpracovávány mimo EU, například společností GS nebo jejími pobočkami, které se nenacházejí v EU. Někteří naši 
dodavatelé a obchodní partneři sídlí mimo EU nebo poskytují tyto služby mimo EU. Právní předpisy v těchto zemích 
neposkytují vždy stejnou úroveň ochrany osobních údajů jako evropské předpisy. Zajišťujeme, že jsou zavedena 
vhodná ochranná opatření na ochranu vašich osobních údajů, pokud jsou vyžadována platnými zákony o ochraně 
osobních údajů, a že přenosy vašich osobních údajů jsou v souladu s těmito zákony.

V takových případech přijímáme opatření tak, že sami uzavíráme smlouvy schválené Evropskou komisí nebo jiným 
příslušným dozorovým úřadem, v nichž přijímáme podobná opatření týkající se zabezpečení osobních údajů a 
zajišťujeme vám možnost uplatnit svá práva, stejně jako to děláme v rámci EU. Tyto smluvní doložky nazýváme 
standardními smluvními doložkami EU. Pokud máte jakékoli dotazy, které se týkají předávání vašich osobních 
údajů, obraťte se prosím na gs-privacy@gs.com.

JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA?

GDPR vám dává určitá práva týkající se námi zpracovávaných osobních údajů. Tato práva jsou vysvětlena níže.

Máte právo na přístup

To znamená, že si můžete vyžádat, jaké osobní údaje o vás evidujeme a k čemu je používáme.

Máte právo na opravu, výmaz a omezení

Máte právo na změnu svých osobních údajů, pokud již nejsou správné. Máte také právo na výmaz svých osobních 
údajů, pokud jsou vaše osobní údaje zpracovávány protiprávně, pokud již nejsou potřebné pro účel, pro který 
jsou zpracovávány, nebo pokud jste odvolali svůj souhlas a my již nemáme žádný jiný právní důvod pro jejich 
zpracování. Máte také právo omezit zpracování svých osobních údajů. Toto právo znamená, že nás můžete požádat, 
abychom vaše údaje dočasně nepoužívali. Toto právo můžete uplatnit, pokud jsou vaše osobní údaje nesprávné, 
jsou zpracovávány protiprávně, již nejsou potřebné pro účel, pro který byly shromážděny nebo zpracovávány, nebo 
pokud vznesete námitku proti zpracování vašich údajů a vaše námitka je námi stále vyřizována.

Máte právo na přenositelnost údajů

To znamená, že v určitých případech jste oprávněni nás požádat, abychom převzali osobní údaje, které jste nám 
poskytli, a předali je vám a jinému poskytovateli služeb.

Máte právo vznést námitku

Můžete vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů, pokud vaše osobní údaje používáme k jiným 
účelům, než je nezbytné pro plnění smlouvy nebo pro splnění právní povinnosti. Vaši námitku pečlivě posoudíme a 
v případě potřeby zpracování vašich osobních údajů zastavíme.

Máte právo odvolat souhlas

Svůj souhlas s použitím vašich osobních údajů můžete kdykoli odvolat.

Nastavení preferencí pro nabídky

Ze zákona máte právo vznést námitku proti použití vašich osobních údajů pro účely přímého marketingu, včetně 
profilování, pokud s tímto přímým marketingem souvisí. Zasílání marketingových e-mailů můžete odmítnout 
kliknutím na odkaz „odhlásit odběr“ v každém z těchto e-mailů nebo nám můžete poslat e-mail na adresu 
gs-privacy@gs.com.

file:///\\storage1.nq.presto.cz\D0002-prj\2023\09\0831\CAT\S0831_GOLDMAN_2023\cs-CZ\quot;mailto:gs-privacy@gs.com&quot
file:///\\storage1.nq.presto.cz\D0002-prj\2023\09\0831\CAT\S0831_GOLDMAN_2023\cs-CZ\quot;mailto:gs-privacy@gs.com&quot


PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Goldman Sachs Asset Management | 5 

DOTAZY NEBO STÍŽNOSTI?

Pokud se na nás chcete obrátit v souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů, kontaktujte prosím svého 
odborného kontaktního pracovníka GSAM nebo našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na adrese gs-
privacy@gs.com nebo na následujících adresách: (i) ve Spojeném království: Office of the Data Protection Officer, 
Plumtree Court, 25 Shoe Lane, Londýn EC4A 4AU, Spojené království; nebo (ii) v EU: Office of the Data Protection 
Officer, Marienturm, Taunusanlage 9-10, 60329 Frankfurt nad Mohanem, Německo. Naše zásady ochrany osobních 
údajů se mohou čas od času měnit. Doporučujeme tyto zásady ochrany osobních údajů pravidelně sledovat, abyste 
byli informováni o nejnovějších změnách. Toto prohlášení o ochraně osobních údajů bylo naposledy upraveno 22. 
února 2023.

file:///\\storage1.nq.presto.cz\D0002-prj\2023\09\0831\CAT\S0831_GOLDMAN_2023\cs-CZ\quot;mailto:gs-privacy@gs.com&quot
file:///\\storage1.nq.presto.cz\D0002-prj\2023\09\0831\CAT\S0831_GOLDMAN_2023\cs-CZ\quot;mailto:gs-privacy@gs.com&quot

